
UCHWAŁA NR XXV/200/2020
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg będących 
w zarządzie Wójta Gminy Raków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 ze zm.) Rada Gminy              
w Rakowie uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest 

Wójt Gminy Raków, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Odstępuje się od pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego, o których mowa                  
w załączniku Nr 1 – tabela pkt I w związku z realizacją zadań, których inwestorem jest 
Gmina Raków.

3. Odstępuje się od pobierania opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej będącej własnością Gminy Raków, o których mowa 
w załączniku Nr 1 – tabela pkt. II, III i IV.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr XXVIII/160/2016 Rady Gminy Raków z dnia 29 listopada 2016 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego

§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: 9AC721C7-EDC7-4DF6-AE84-A56D12F39EFF. Podpisany Strona 1



         Załącznik Nr 1  

         do Uchwały Nr XXV/200/2020 

         Rady Gminy Raków 

         z dnia 4 lutego 2020 r.  

 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG BEDĄCYCH                       

W ZARZĄDZIE WÓJTA GMINY RAKÓW 

 

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Wysokość 

stawki 

Wysokość stawki 

dla urządzeń 

infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

I. zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego w 

celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 

1. Jezdni 

a) zajęcie jezdni do 20% szerokości  

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości 

c) powyżej 50% szerokości 

 

2. chodnik, pobocze, pas zieleni i inne elementy pasa 

drogowego 

 

 

 

4,00 zł/dzień 

6,00 zł/dzień 

8,00 zł/dzień 

 

4,00 zł/dzień 

 

 

 

0,20 zł/dzień 

0,20 zł/dzień 

0,20 zł/dzień 

 

0,20 zł/dzień 

 

II. 

zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego 

a) na obiekcie mostowym, 

b) na pozostałych elementach pasa drogowego 

 

 

 

 

200,00 zł/rok 

  20,00 zł/rok 

 

 

 

 

20,00 zł/rok 

20,00 zł/rok 

 

III. 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

a) obiekt budowlany, 

b) reklama 

 

 

 

2,00 zł/dzień 

2,00 zł/dzień 

 

 

 

0,20 zł/dzień 

0,20 zł/dzień 

IV. zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w 

celach innych, niż wymienione w pkt. I - III 

 

5,00 zł/dzień 

 

0,20 zł/dzień 

 

 Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót i na prawach 

wyłączności ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa 

drogowego, stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania, przy czym 

zajęcie pasa drogowego prze okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 

 

 Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego 

zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za 

umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez 

okres krótszy niż rok opłata obliczona jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.  

 

 Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 

jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

Id: 9AC721C7-EDC7-4DF6-AE84-A56D12F39EFF. Podpisany Strona 1




